
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“VAL LIONA”  

Via San Giovanni Bosco, 4 
36040 SOSSANO (VI)  

Tel. 0444 888143  
viic89000e@istruzione.it  
www.icsossano.edu.it 

 

1 

Prot. n. (vedi segnatura) Sossano, 19 marzo 2024 

 
Al Consiglio d’Istituto 
Al DSGA 
All’albo della scuola 
Al Sito web 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (DM 65/2023); 
 
Titolo Progetto: “Ste@mPink” 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29278 
CUP: G74D23003470006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA  la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs n. 59/1998 avente ad oggetto: “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di Istituto delle 

Istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59”; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – Responsabile Unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre”; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002331 - 19/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ELISA LANZONI

mailto:viic89000e@istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“VAL LIONA”  

Via San Giovanni Bosco, 4 
36040 SOSSANO (VI)  

Tel. 0444 888143  
viic89000e@istruzione.it  
www.icsossano.edu.it 

 

2 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 
relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti 
e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 
la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 
– n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 
del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché 
per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15 -Responsabile 
unico del progetto (RUP)”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU”; 

VISTA  la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 15/11/2023 per oggetto 
“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Istruzioni operative”; 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Val Liona di Sossano sulla piattaforma Futura inoltrata il 
05/02/2024, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002331 - 19/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ELISA LANZONI

mailto:viic89000e@istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“VAL LIONA”  

Via San Giovanni Bosco, 4 
36040 SOSSANO (VI)  

Tel. 0444 888143  
viic89000e@istruzione.it  
www.icsossano.edu.it 

 

3 

EU (D.M. 65/2023) - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-29278 - CUP: G74D23003470006; 
VISTO  l’accordo di concessione Prot. n. 27587 del 26/02/2024; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 96 

del 31/01/2024; 
VISTO  il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 1749 del 29/02/2024 delle risorse finanziarie del Progetto; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi alle 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) di cui al PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

 

Codice Progetto CUP Totale autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143- P-29278 G74D23003470006 € 64.778,10 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.icsossano.edu.it , all’Albo Pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR 

 
Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elisa Lanzoni 
(Documento firmato digitalmente) 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002331 - 19/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ELISA LANZONI

mailto:viic89000e@istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/
http://www.icsossano.edu.it/

		2024-03-19T10:02:02+0100
	ELISA LANZONI




